
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 135  del 22/02/2022
 

 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Indizione Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n. 1 Borsa

di Studio Tipologia B/I Livello nell`ambito del Progetto ``Multihormonal deficiencies

and miRNA profile in crhonic heart failure: effects of combined hormonal replacement

therapy``.  N.  Ordine  Interno  1001021.  Responsabile  Scientifico  del  progetto  Prof.

Antonio Cittadini. Nomina Commissione esaminatrice.   

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica

Oggetto: Indizione Avviso di selezione per titoli  e per colloquio per il  conferimento di n. 1 Borsa di

Studio Tipologia B/I Livello nell`ambito del Progetto ``Multihormonal deficiencies and miRNA

profile in crhonic heart failure: effects of combined hormonal replacement therapy``. N. Ordine

Interno  1001021.  Responsabile  Scientifico  del  progetto  Prof.  Antonio  Cittadini.  Nomina

Commissione esaminatrice.     

  

Il  Coordinatore  di  Staff  Della  Direzione  Strategica,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Coordinatore di  Staff Della Direzione Strategica

        Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



IL COORDINATORE DI STAFF DELLA DIREZIONE STRATEGICA

Premesso   che con Delibera n. 24 del 20/01/2022 è stato reindetto Avviso per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 

Borsa  di  Studio –  Tipologia  B/I  Livello  nell’ambito  del  Progetto “Multihormonal  deficiencies and 

miRNA profile  in  crhonic  heart  failure:  effects  of  combined  hormonal  replacement  therapy”.  N. 

Ordine Interno 1001021. Responsabile Scientifico del progetto Prof. Antonio Cittadini.

che gli aspiranti candidati dovranno svolgere, presso il programma Infradipartimentale di I Fascia in Medicina  

Interna ad indirizzo Metabolico – Riabilitativo, Edificio 18, primo piano, attività di valutazione dell’ effetto 

della  riabilitazione  dell’esercizio  fisico  sull’assetto  metabolico,  sulla  qualità  della  vita  e  sulla  prognosi  in  

pazienti affetti da insufficienza cardiaca;

che l’Avviso di selezione allegato alla delibera n. 24 del 20/01/2022 ha previsto, oltre ai requisiti generali i 

seguenti requisiti specifici:

Laurea in Fisioterapia conseguita da non più di cinque anni;

Corsi di formazione in riabilitazione cardiologica;

che alla scadenza del bando, in data 07.02.2022, sono pervenute le seguenti domande di partecipazione:

Istanza prot. n. 0004755 del 31/01/2022 dott. ssa Dino Della Ventura;

Istanza prot. n. 0005995 del 07/02/2022 dott.ssa Stefania Cavallo;

Istanza prot.n. 0006201 dell’08/02/2022 (pervenuta con Pec del 07/02/2022) dott. Gian Marco Ascione;

Istanza prot. n. 0006198 dell’ 08/02/2022 (pervenuta con Pec del 07/02/2022) dott. Antonio Cerone;

Istanza prot. n. 0006200 dell’ 08/02/2022 (pervenuta con Pec del 07/02/2022) dott. Cristoforo Russo.

che in data 11.02.2022 il Responsabile del procedimento ha verificato la sussistenza dei requisiti di ammissione  

delle domande pervenute;

che a seguito di tale attività i candidati:

Istanza prot. n. 0004755 del 31/01/2022 dott. ssa Dino Della Ventura;

Istanza prot. n. 0005995 del 07/02/2022 dott.ssa Stefania Cavallo;

Istanza prot.n. 0006201 dell’08/02/2022 (pervenuta con Pec del 07/02/2022) dott. Gian Marco Ascione;

Istanza prot. n. 0006198 dell’ 08/02/2022 (pervenuta con Pec del 07/02/2022) dott. Antonio Cerone;

Istanza prot. n. 0006200 dell’ 08/02/2022 (pervenuta con Pec del 07/02/2022) dott. Cristoforo Russo.

sono risultati in possesso dei requisiti previsti dal bando e quindi ammessi alla selezione;

che  con  verbale  del  11/02/2022  il  Responsabile  del  procedimento  ha  trasmesso  al  Direttore  Generale  le 

risultanze di tale attività;

Atteso         che con nota prot. n. 0006997 del 14/02/2022 è stata richiesta al Direttore del Dipartimento di Medicina Interna 

Immunologia  Clinica,  Patologia  Clinica  e  Malattie  Infettive,  così  come  previsto  dall’art.  7  del  vigente 

regolamento, una proposta di composizione della Commissione esaminatrice; 

  

Preso atto  della nota prot. n. 0007282 del 15/02/2022 con la quale è stata trasmessa la proposta di composizione della  

Commissione esaminatrice

Ritenuto     di accogliere la proposta pervenuta con nota prot. n.  0007282 del 15/02/2022 e, di procedere alla nomina dei 

seguenti componenti:

Prof. Francesco Beguinot - Direttore del DAI d Medicina Interna, Immunologia Clinica, Patologia Clinica   e 

Malattie Infettive (Presidente);

Prof. Antonio Cittadini -  Responsabile Scientifico del Progetto (Componente);

Dott. Luigi De Vito – (Componente);

Sig.ra Elisa Savastano –   (Segretario)

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il  servizio pubblico, ai sensi e per  gli  effetti  di  quanto disposto  

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget;

Propone

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente riportate:

- di accogliere la proposta pervenuta con nota prot. n.  0007282 del 15/02/2022  e, di procedere alla nomina dei 

seguenti componenti:

Prof.  Francesco  Beguinot  -  Direttore  del  DAI  d  Medicina Interna,  Immunologia  Clinica,  Patologia  Clinica    e  

Malattie Infettive (Presidente);

Prof. Antonio Cittadini -  Responsabile Scientifico del Progetto (Componente);

Dott. Luigi De Vito – (Componente);

Sig.ra Elisa Savastano – (Segretario)

- Il  Coordinatore di  Staff  della Direzione Strategica provvederà a comunicare l’avvenuto perfezionamento della 

procedura di nomina della Commissione al Presidente e, provvederà alla trasmissione delle istanze pervenute;

- Di trasmettere il  presente provvedimento per i  consequenziali  adempimenti di rispettiva competenza, alla SC 

GRU, al Responsabile Scientifico del Progetto, alla SC GREF, al Coordinatore di Staff della Direzione Strategica;

- Dichiarare il  presente provvedimento immediatamente esecutivo, al  fine di consentire un rapido svolgimento 

delle procedure selettive per garantire il rispetto dei tempi del progetto.

Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica

       Dott.ssa Carla Napoli

IL DIRETTORE GENERALE

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di Staff della Direzione Strategica

Preso  atto  che  il  Coordinatore  di  Staff  della  Direzione  Strategica  proponente  il  presente  provvedimento, 

sottoscrivendolo,  attesta  che  lo  stesso,  a  seguito dell’istruttoria effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza,  è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e  

s.m.i.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. di accogliere la proposta pervenuta con nota prot. n. 0007282 del 15/02/2022 e, di procedere alla nomina dei 

seguenti componenti:

Prof. Francesco Beguinot -  Direttore del DAI d Medicina Interna, Immunologia Clinica, Patologia Clinica   e  

Malattie Infettive (Presidente);

Prof. Antonio Cittadini -  Responsabile Scientifico del Progetto (Componente);

Dott. Luigi De Vito – (Componente);

Sig.ra Elisa Savastano – (Segretario);

2. Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica provvederà a comunicare l’avvenuto perfezionamento della  

procedura di nomina della Commissione al Presidente e, provvederà alla trasmissione delle istanze pervenute;

3. Di trasmettere il presente provvedimento per i consequenziali adempimenti di rispettiva competenza, alla SC 

GRU, al Responsabile Scientifico del Progetto, alla SC GREF, al Coordinatore di Staff della Direzione Strategica;

4. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di consentire un rapido svolgimento  

delle procedure selettive per garantire il rispetto dei tempi del progetto.

               IL DIRETTORE GENERALE

                                avv. Anna Iervolino

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 135  del 22/02/2022
 
 
Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica
 

 
Oggetto: Indizione Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n. 1 Borsa

di Studio Tipologia B/I Livello nell`ambito del Progetto ``Multihormonal deficiencies
and miRNA profile in crhonic heart failure: effects of combined hormonal replacement
therapy``.  N.  Ordine  Interno  1001021.  Responsabile  Scientifico  del  progetto  Prof.
Antonio Cittadini. Nomina Commissione esaminatrice.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
22/02/2022

E’ divenuta esecutiva il 22/02/2022

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli Carla -  Responsabile del procedimento Staff Della Direzione Strategica 

Napoli Carla -  Direttore Staff Della Direzione Strategica 

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-02-22T11:01:12+0100
	Iazzetta Giacomo




